
UCHWAŁA NR IV/26/2019
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 23 stycznia 2019 r.

w sprawie zatwierdzenia ramowego planu pracy Rady Gminy Bestwina oraz komisji stałych na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2018r. poz. 994 ze zmianami)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. Przyjąć do realizacji ramowy plan pracy Rady Gminy Bestwina na 2019 rok stanowiący załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Zatwierdzić plan pracy komisji stałych Rady Gminy Bestwina stanowiące załączniki nr 2, 3, 4 i 5 do 
niniejszej uchwały tj.:

- Komisji Rewizyjnej

- Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

- Komisji Budżetu, Rozwoju Gminy, Ochrony i Kształtowania Środowiska

- Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy oraz Przewodniczącym Komisji 
stałych Rady Gminy Bestwina.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: 01BA4CBD-6B45-4283-B47A-A684AF54860F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IV/26/2019

Rady Gminy Bestwina

z dnia 23 stycznia 2019 r.

RAMOWY PLAN PRACY
RADY GMINY BESTWINA NA ROK 2019

1. Analiza i przyjmowanie projektów uchwał przygotowywanych przez Wójta Gminy.

2. Przegląd dróg gminnych oraz powiatowych w kontekście realizowanych i planowanych inwestycji 
drogowych i mostowych.

3. Analiza przygotowań i realizacji budowy chodników wzdłuż dróg powiatowych.

4. Analiza funkcjonowania komunikacji publicznej na terenie gminy.

5. Informacja Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury, Kierownika Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej oraz Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Bezpieczeństwa Publicznego w zakresie 
funkcjonowania placówek oświatowych, kulturalnych i służby zdrowia.

6. Ocena gospodarki mieniem komunalnym.

7. Sesje objazdowa w celu zapoznania radnych z problemami sołectw bezpośrednio w terenie, m.in. stan 
dróg gminnych, funkcjonowania szkół i przedszkoli, działalności jednostek OSP.

8. Analiza Wieloletniego Programu Rozwoju Gminy Bestwina - dalsza rozbudowa sieci kanalizacyjnej 
i modernizacja sieci wodociągowej.

9. Analiza i ocena wykonania budżetu za I półrocze 2019 roku.

10. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2018 rok - absolutorium dla Wójta Gminy.

11. Poszerzenie współpracy przy opracowaniu przez Wójta Gminy projektu budżetu na 2020 rok

Id: 01BA4CBD-6B45-4283-B47A-A684AF54860F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/26/2019

Rady Gminy Bestwina

z dnia 23 stycznia 2019 r.

PLAN PRACY
KOMISJI REWIZYJNEJ NA 2019 ROK

1. Analiza wykonania budżetu gminy za 2018 rok na podstawie sprawozdania Wójta Gminy Bestwina.

2. Opiniowanie wykonania budżetu Gminy Bestwina za 2018 rok i uchwalenie wniosku w sprawie 
absolutorium dla Wójta Gminy Bestwina.

3. Kontrola referatu Sportu i Promocji - działalność Ośrodka Sportów Wodnych w Kaniowie, utrzymanie 
terenów rekreacyjnych, (marzec)

4. Kontrola SP ZOZ w Bestwinie - zakres świadczeń, obsługa pacjentów, programy profilaktyki zdrowotnej 
(wrzesień)

5. Kontrola PK Kombest Sp. z o.o. - jakość wody, przyłącza do sieci, awaryjność sieci, planowane 
inwestycje (czerwiec)

6. Kontrole zgodnie ze zleceniami Rady Gminy Bestwina.

Id: 01BA4CBD-6B45-4283-B47A-A684AF54860F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IV/26/2019

Rady Gminy Bestwina

z dnia 23 stycznia 2019 r.

PLAN PRACY
KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI NA 2019 ROK

1. Rozpatrywanie skarg na działanie Wójta i gminnych jednostek organizacyjnych.

2. Analiza wniosków i petycji składanych przez mieszkańców.

3. Tematy i zadania wynikajace z bieżącej działalności Rady Gminy.

Id: 01BA4CBD-6B45-4283-B47A-A684AF54860F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IV/26/2019

Rady Gminy Bestwina

z dnia 23 stycznia 2019 r.

PLAN PRACY
KOMISJI BUDŻETU, ROZWOJU GMINY, OCHRONY I KSZTAŁTOWANIA ŚRODOWISKA 

RADY GMINY BESTWINA NA 2019 ROK

1. Przegląd przygotowywanych przez UG dokumentów przetargowych w kolejnych kwartałach 2019 roku 
dla planowanych inwestycji w gminie Bestwina

2. Przegląd aktualnie realizowanych głównych inwestycji infrastrukturalnych na terenie gminy Bestwina 
(stopień zaawansowania, stan fizyczny vs założenia, plany, wymagania w dokumentacji przetargowej)

3. Przedstawienie przez UG Bestwina obecnych możliwości pozyskiwania środków unijnych na planowane 
inwestycje infrastrukturalne na terenie gminy Bestwina w roku 2019

4. Przedstawienie przez UG stopnia realizacja programów ochrony powietrza (wymiana pieców)

5. Przegląd podejmowanych działań UG mających na celu obniżenie kosztów użytkowania gminnych 
nieruchomości (budynki użyteczności publicznej) poprzez termomodernizacje, fotowoltaika, itp.

6. Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez realizację budowy kanalizacji (południowa część Bestwiny 
oraz Janowic) – stan zaawansowania

7. Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez wymianę sieci wodociągowej (rury azbestowe, stalowe) – 
stan, możliwości, plany

8. Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez montaż wiat przystankowych – opracowanie 
harmonogramu

9. Transport publiczny na terenie gminy Bestwina – możliwości poprawy sieci połączeń, przebiegu tras 
autobusowych, uruchamianie czasowych linii np. na okres roku szkolnego, inne

10. Podniesienie bezpieczeństwa na drogach gminy Bestwina w szczególności w okolicach szkół, 
przedszkoli (oświetlenie, progi zwalniające, oznakowanie itp.) – analiza możliwości, konsultacje, plan

11. Ocena stanu urządzeń melioracyjnych z uwzględnieniem obszarów szczególnie narażonych na 
podtopienia

12. Ocena wykonania budżetu za pierwsze półrocze 2019 roku

13. Analiza wpływów podatkowych z nieruchomości, środków transportu za pierwsze półrocze 
i przygotowanie propozycji stawek na 2020 rok

14. Prace nad projektem budżetu gminy na 2020 rok

15. Tematy i zadania wynikające z bieżącej działalności Rady Gminy.

Id: 01BA4CBD-6B45-4283-B47A-A684AF54860F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IV/26/2019

Rady Gminy Bestwina

z dnia 23 stycznia 2019 r.

PLAN PRACY
KOMISJI EDUKACJI, KULTURY, ZDROWIA I BEZPIECZEŃSTWA  PUBLICZNEGO RADY 

GMINY BESTWINA NA 2019 ROK

1. Bezpieczeństwo ruchu drogowego i publicznego w oparciu o dane Komendy Policji. Rola i działalność 
dzielnicowego.

2. Analiza funkcjonowania GOK. Wizyta w Muzeum w Bestwinie.

3. Analiza funkcjonowania Gminnego Ośrodka Rekreacji i Sportów Wodnych w Kaniowie po 
wprowadzeniu opłat oraz funkcjonowanie Hali sportowej w Kaniowie.

4. Zapoznanie się z funkcjonowaniem Ochotniczych Straży Pożarnych w Gminie Bestwina.

5. Funkcjonowanie placówek oświatowych pod kątem finansowania i realizacji zadań opiekuńczo-
wychowawczych.

6. Tematy i zadania wynikające z bieżącej działalności Rady Gminy.

Id: 01BA4CBD-6B45-4283-B47A-A684AF54860F. Podpisany Strona 1




